lautan ialah kumpulan air asin (dalam jumlah yang banyak dan

luas) yang menggenangi dan membagi daratan atas benua atau

pulau.
9

Tafsîr al-Jawahir adalah kitab tafsir yang ditulis dari

seorang ulama bernama Syaikh Tantawi Jauhari yang lahir didesa

Kifr Iwadllah Mesir, pada tahun 1287H/1870M. Kitab tafsir ini

diberi judul asli: al-Jawahir fi Tafsîr al-Qur’an al-Karim. Kitab ini

terdiri dari 25 juz (13 jilid); dengan rata-rata perjilidnya berjumlah

200-300 halaman dengan cover berwarna merah. Kitab ini

menggunakan pendekatan sains (Saintific Approach) yaitu